
KOMISIJA

KOMISIJAS LĒMUMS

(2008. gada 30. jūnijs),

ar ko atļauj dalībvalstīm pagarināt pagaidu atļaujas, kuras piešķirtas jaunajai darbīgajai vielai
profoksidimam

(izziņots ar dokumenta numuru K(2008) 3080)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2008/564/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1991. gada 15. jūlija Direktīvu
91/414/EEK par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū (1) un
jo īpaši tās 8. panta 1. punkta ceturto daļu,

tā kā:

(1) Spānija 1998. gada martā no BASF AG saņēma pietei-
kumu iekļaut darbīgo vielu profoksidimu Direktīvas
91/414/EEK I pielikumā saskaņā ar Direktīvas
91/414/EEK 6. panta 2. punktu. Ar Komisijas Lēmumu
1999/43/EK (2) apstiprināts, ka dokumentācija ir pilnīga
un ka principā to var uzskatīt par atbilstošu minētās
direktīvas II un III pielikumā noteiktajām prasībām par
datiem un informāciju.

(2) Apstiprinājums par to, ka dokumentācija ir pilnīga, bija
nepieciešams, lai dokumentus varētu rūpīgi pārbaudīt un
lai atbilstoši Direktīvas 91/414/EEK 8. panta 1. punkta
nosacījumiem, un īpaši nosacījumam par darbīgo vielu
un augu aizsardzības līdzekļa detalizētu novērtējumu,
ņemot vērā minētajā direktīvā noteiktās prasības, dalīb-
valstis ne ilgāk kā uz trim gadiem varētu piešķirt pagaidu

atļaujas augu aizsardzības līdzekļiem, kuru sastāvā ir
attiecīgās darbīgās vielas.

(3) Šīs vielas iedarbība uz cilvēka veselību un vidi ir novēr-
tēta saskaņā ar Direktīvas 91/414/EEK 6. panta 2. un 4.
punkta noteikumiem attiecībā uz pieteikuma iesniedzēja
paredzētajiem izmantošanas veidiem. Ziņotāja dalībvalsts
2001. gada 28. martā iesniegusi Komisijai novērtējuma
ziņojuma projektu.

(4) Kad ziņotāja dalībvalsts bija iesniegusi novērtējuma ziņo-
juma projektu, tika konstatēts, ka no pieteikuma iesnie-
dzēja jāpieprasa papildu informācija un ziņotājai dalībval-
stij šī informācija jāpārbauda un jāiesniedz savs novērtē-
jums. Tāpēc dokumentācija joprojām tiek pārbaudīta un
šo novērtēšanu Direktīvā 91/414/EEK paredzētajā
termiņā pabeigt nebūs iespējams.

(5) Novērtēšanas gaitā līdz šim nav bijis iemesla bažām un
neatliekamai rīcībai, tāpēc, lai dokumentācijas izskatīšanu
varētu turpināt, jādod dalībvalstīm iespēja saskaņā ar
Direktīvas 91/414/EEK 8. pantu par 24 mēnešiem paga-
rināt termiņu pagaidu atļaujām, kas piešķirtas augu
aizsardzības līdzekļiem, kuru sastāvā ir minētā darbīgā
viela. Paredzams, ka novērtēšanas un lēmuma pieņem-
šanas process, pieņemot lēmumu par profoksidima iespē-
jamo iekļaušanu I pielikumā, tiks pabeigts 24 mēnešos.

(6) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas atzi-
numu,

LV10.7.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 181/47

(1) OV L 230, 19.8.1991., 1. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Komisijas Direktīvu 2008/45/EK (OV L 94, 5.4.2008., 21. lpp.).

(2) OV L 14, 19.1.1999., 30. lpp.



IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Dalībvalstis uz laikposmu, kas nepārsniedz 24 mēnešus no šā lēmuma pieņemšanas dienas, var pagarināt
pagaidu atļaujas augu aizsardzības līdzekļiem, kas satur profoksidimu.

2. pants

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm.

Briselē, 2008. gada 30. jūnijā

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle
Androulla VASSILIOU

LVL 181/48 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 10.7.2008.


